
 

JORDÁN 
i n f o r m á t o r  ř í m s k o k a t o l i c k ý c h  f a r n o s t í  

M o r k o v i c e ,  P a č l a v i c e  a  P r a s k l i c e  

2 7 .  N E DĚL E  V  M E Z I D O B Í  8 . 1 0 . 2 0 2 3 
„Bůh vám pronajal vinici, ale vy mu neodvádíte výtěžek.“ 

To je výtka, se kterou se Ježíš obrací k představeným vyvoleného národa. Pojďme se 
nad ní zamyslet. 

Pronajal vinici. Svět, ve kterém žijeme není náš. Máme ho jen na chvíli zapůjčený 
a budeme se na věčnosti zodpovídat z toho, jak jsme v něm hospodařili. Abychom na 
to nezapomínali, dostali jsme proroky, jejichž napomenutí jsou platná dodnes. Ale 
podobně jako kdysi vyvolený národ i my jsme k jejich napomenutím často slepí 
a hluší. A tak přichází Ježíš Kristus, Boží Syn, ale i jeho často odmítáme a svým 
způsobem se připojujeme k těm, kdo ho odsoudili a ukřižovali. Jak? Tím, že ho 
nehledáme, neposloucháme a nenásledujeme. Žijeme, jako by nebyl živý Bůh, ale 
dávno mrtvý člověk. 

Neodváděli výtěžek. Náš život ve světě nese různé plody. Mohou to být děti, které 
zplodíme, dům, který postavíme, majetek, který vyděláme. A za to, že jsme tyto plody 
mohli sklidit, máme poděkovat Bohu a dát mu to, co mu náleží. Tím, že mu děti 
zasvětíme ve křtu a vedeme je k němu. Tím, že se ve svých domech modlíme. Tím, že 
přispíváme na potřeby farnosti a církve. U každého daru, který v životě díky našemu 
přičinění a Božímu požehnání sklízíme, se ptejme: „Pane, jak ti mám projevit svou 
vděčnost? Jak ti mám poděkovat za zdraví, nadání, přátele a další vzácné dary?“ 
Ptejme se, jak je využít nejen pro sebe, ale i pro Pána. 

Kromě těchto, řekl bych plodů pozemského světa, jsou i plody, které pozemskou 
vinici přesahují. Jsou plodem rajské zahrady, které však máme pěstovat a sklízet 
i v našich podmínkách. Je to zvláště víra, naděje a láska. Tři vzácné plody, kterých 
na světě nikdy nebude nazbyt. Bůh stojí o to, aby se naše víra projevovala skutky. 
Živým vztahem, který se projevuje naším každodenním zbožným životem. Aby se 
naše naděje projevovala důvěřivým odevzdáním do jeho vedení. Aby se naše láska 
projevovala konáním dobra, zvláště odpuštěním a usmířením. Rádi tyto plody 
přijímáme. Snažme se je i pěstovat a rozdávat těm, kdo je potřebují. 

Vinař, který neodvádí výtěžek je sobec, který myslí jen na sebe. Nebuďme 
takovými nevděčníky. Ježíš nám dal všechno. I my mu dávejme všechno, co můžeme.  

P. Jan Plodr 

I N F O R M A C E :  

Pouť Štípa – v sobotu 21.10. bude děkanátní pouť za obnovu rodin, kněžská a řeholní 
povolání. Přihlašujte se v sakristii. (Domluva odvozu bude ve středu 18.10. po mši svaté.) 
 

 

B o h o s l u ž b y  v e  f a r n o s t e c h  
neděle 8. října 

27. neděle v mezidobí 
Pačlavice 

Morkovice 
9:15 

10:30 
mše svatá 

Na poděkování za 65 let a rodinu Brckovu 
pondělí 9. října --- --- --- 
úterý 10. října --- --- --- 
středa 11. října Morkovice 18:00 Na poděkování za dary Ducha Svatého 
čtvrtek 12. října Morkovice 18:00 adorace 
pátek 13. října Křéby 16:00 mše svatá za farníky a poutníky 

sobota 14. října 
Morkovice 
Morkovice 
Prasklice 

8:00 
10:30 
18:00 

Za + rodiče Brablíkovy a Štěpánkovy 
Svatba Marie Krejčí a Radka Mlčocha 

mše svatá z 28. neděle v mezidobí 

neděle 15. října 
28. neděle v mezidobí 

Pačlavice 
Morkovice 

9:15 
10:30 

mše svatá 
Za + Jarmilu Churou, manžela a děti 

pondělí 16. října --- --- --- 
úterý 17. října --- --- --- 

středa 18. října Morkovice 18:00 Za rodinu Navrátilovu a Vránovu 
čtvrtek 19. října Morkovice 18:00 adorace 
pátek 20. října Morkovice 18:00 Za + Lubomíra Pátíka a rodiče 

sobota 21. října 
Morkovice 

Štípa 
8:00 

15-18 
Za rodinu Chýlkovu a prarodiče 

Poutní setkání s biskupem Josefem 
neděle 22. října 

29. neděle v mezidobí 
sbírka na misie 

Pačlavice 
Morkovice 

9:15 
10:30 

mše svatá 
Za + Oldřicha Štěpánka, manželku a DvO 

pondělí 23. října --- --- --- 
úterý 24. října --- --- --- 

středa 25. října Morkovice 18:00 Na poděkování a za Boží ochranu 
čtvrtek 26. října Morkovice 18:00 adorace 
pátek 27. října Morkovice 18:00 Za Boží ochranu pro živou rodinu 

sobota 28. října 
Morkovice 
Morkovice 
Prasklice 

8:00 
9-10h 
18:00 

Za + Marii Hanákovou, manžela a děti 
zpovídání před Dušičkami a 1. pátkem 
mše svatá z 30. neděle v mezidobí 

Pozor změna času ze 3:00 na 2:00. 

neděle 29. října 
30. neděle v mezidobí 

Pačlavice 
Morkovice 
Pačl.- Mork. 

9:15 
10:30 

14-16h 

mše svatá 
Za Romana Lelka a rodinu 

POBOŽNOSTI NA HŘBITOVECH 
 


